



## ประกาศเทศบาลตำบลกรูด

### เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสายท่าเฟือง - กำสน หมู่ที่ ๙ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลกรูด มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสายท่าเฟือง - กำสน หมู่ที่ ๙ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

โดยทำการปรับปรุงพื้นทางเดิมที่ชำรุดพร้อมเทพื้นจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๒๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกรูดกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการและป้ายภายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ วงเงินงบประมาณ ๑,๙๘๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๙๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
  ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
  ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
  ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
  ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
  ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
  ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
  ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลกรูด
- ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลกรูดเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอรคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอรคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.krut.go.th](http://www.krut.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๗๒๔๗๓๓๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลตำบลกรูด ผ่านทางอีเมล [office@krut.go.th](mailto:office@krut.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ โดยเทศบาลตำบลกรูดจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.krut.go.th](http://www.krut.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๓



(นายโกวิทย์ วิชระสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกรูด

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)  
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนสายท่าเฟือง-กำสน หมู่ที่ ๙		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลกรุด		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๙๘๐,๐๐๐ บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงพื้นทางเดิมที่ชำรุดพร้อมเทผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกรุดกำหนด)		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑-ม.ค.-๖๓	เป็นเงิน	๑,๙๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
นายสุวิทย์ กาญจนวงศ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
นายธีรพงศ์ แป้นประจูน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
นายชาญยุทธ สุชีวินเด่นวิภา	ตำแหน่ง	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนสายท่าเรือ-ท่าสน หมู่ที่ 9

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกรุด

ปริมาณงาน ทำการปรับปรุงพื้นทางเดิมที่ชำรุด พร้อมเทพีจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 720.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลกรุดกำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วยx $F$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,600.00	6.64	23,911.20	1.3624	9.05	32,576.62
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	27.00	102.00	2,754.00	1.3624	138.96	3,752.05
2	งานดิน							
2.1	งานทางป่าและขุดตล							
2.1(1)	งานทางป่าและขุดตลขนาดเบา	ตร.ม.	-	1.69	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.2	งานพื้นทาง							
3.2(1)	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.		450.23	-	-	-	-
3.3	งานโหล่ทาง							
3.3(1)	งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	144.00	318.76	45,901.44	1.3624	434.28	62,536.12
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	180.00	486.06	87,490.80	1.3624	662.21	119,197.47
4	งานผิวทาง							
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,660.00	334.90	1,225,734.00	1.3624	456.27	1,669,940.00
4.9(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	30.00	128.58	3,857.40	1.3624	175.18	5,255.32
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	355.00	77.35	27,459.25	1.3624	105.38	37,410.48
4.9(4)	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	725.00	41.06	29,768.50	1.3624	55.94	40,556.60
5	งานโครงสร้าง							
5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.3(5)	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	1.00	1,687.19	1,687.19	1.3624	2,298.63	2,298.63

รวม	1,973,523.29
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)	ปรับยอด
	1,973,000.00
	เฉลี่ย ตร.ม.ละ 539.07

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง	=	1,421,898.58
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกรุด ที่ 33/2563

ที่ปรึกษาในการประเมินราคา  
วิจิตร วัฒนพงษ์

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ กาญจนวงศ์)  
หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีรพงศ์ แป้นประจูน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชาญยุทธ สุชีวินต์นิภา)  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน